quarta-feira, 12 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

    ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2025PMSSDI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2025 – LEI Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da

Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA

DISPENSA Nº 041/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE

ENGENHARIA CIVIL NAS ÁREAS DE ANÁLISE DE ORÇAMENTOS, ANÁLISE

DE PROJETOS E PLANEJAMENTO DE OBRAS, BEM COMO NA EMISSÃO DE

PARECERES TÉCNICOS REALICIONADOS À LICITAÇÕES E CONTRATOS,

DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

CONFORME DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

NTN EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 60.843.175/0001-92, situada

a Rua José Macaúbas I, s/nº, Canudos, Mulungu do Morro – BA, CEP: 44.885-000,

vencedora com o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), totalizando o valor de R$

48.000,00 (quarenta e oito mil reais) pelo período de 12 (doze) meses.

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08,

Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às

17:00 de segunda a sexta feira ou no endereço eletrônico

www.licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br.

Souto Soares/BA, 03 de Novembro de 2025

Mateus Patrício dos Anjos

Agente de Contratação

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F46E0A55382DCE7DF905FFCBA6E0DB9F

quarta-feira, 12 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

    ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2025PMSSDI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2025

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ:

13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve

RATIFICAR a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa

nº 041/2025PMSSDI que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE

ENGENHARIA CIVIL NAS ÁREAS DE ANÁLISE DE ORÇAMENTOS, ANÁLISE

DE PROJETOS E PLANEJAMENTO DE OBRAS, BEM COMO NA EMISSÃO DE

PARECERES TÉCNICOS REALICIONADOS À LICITAÇÕES E CONTRATOS,

DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

CONFORME DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.

CONTRATADA: NTN EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

60.843.175/0001-92, situada a Rua José Macaúbas I, s/nº, Canudos, Mulungu do Morro –

BA, CEP: 44.885-000, vencedora com o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),

totalizando o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) pelo período de 12 (doze)

meses.

Souto Soares/BA, 03 de Novembro de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F46E0A55382DCE7DF905FFCBA6E0DB9F